PAGE
2

Российская Федерация

Администрация

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2017 г.                                      пгт Старая Торопа                                 № 256

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставление  которых организуется по

принципу «одного окна» в  Западнодвинском

филиале  ГАУ «МФЦ»
    В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011г. №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 28 июля 2012 года № 133-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,  в целях организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Западнодвинском филиале муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Уставом муниципального образования  Городское поселение поселок Старая Торопа администрация городского поселения поселок Старая Торопа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна»  в Западнодвинском филиале ГАУ «МФЦ». (Прилагается).

2. Настоящее постановление вступает    в силу с 01 января 2018 года.

3.  Настоящее постановление подлежит  обнародованию и размещению  на официальном сайте  администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Открытые данные поселений. Городское поселение поселок Старая Торопа».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения поселок Старая Торопа
О.Л. Грибалёва
Утвержден

 постановлением администрации

 городского поселения поселок Старая

Торопа № 256 от 29.12.2017 г.
Перечень муниципальных услуг,

представление, которых организуется в Западнодвинском филиале ГАУ «МФЦ

	№ пп
	Наименование услуги

	Заявители

	1
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	юридические лица, физические лица, организации и общественные объединения

	2
	Выдача градостроительных планов земельных участков на территории городского поселения поселок Старая Торопа
	Юридич еские лица, физические лица

	3
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории городского поселения поселок Старая Торопа
	юридические лица, физические лица

	4
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	физические лица

	5
	Согласование переустройства и перепланировки жилых и нежилых помещений в многоквартирных и жилых домах
	юридические лица, физические лица

	6
	Выдача разрешения о переводе или об отказе в переводе  жилого помещения в нежилое или нежилого  помещения в жилое помещение
	юридические лица, физические лица

	7
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции  объектов капитального строительства на территории городского поселения поселок Старая Торопа
	юридические лица, физические лица

	8
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	юридические лица, физические лица

	9
	Предоставление физическим и юридическим лицам  информации и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования Городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области
	юридические лица, физические лица, либо их уполномоченные представители

	10
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся на землях  государственная  собственность на которые не разграничена без проведения торгов
	юридические лица, физические лица, либо их уполномоченные представители

	11
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, карточки регистрации, справок и иных документов)
	Физические лица

	12
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилищного фонда)
	юридические лица, физические лица, либо их уполномоченные представители